
Buk
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.504447N, 17.468714E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 466 ha

Počet obyvatel: 383 PSČ: 751 21

Adresa URL: www.obecbuk.eu

Historie obce Buk
 
První písemná zpráva je z roku 1275, kde se Vlk z Buku s Lumírem z Věrovan a Předborem z Citova
připomíná jako svědek na listině pro hradišťský klášter. Roku 1349 zde Oldřich z Buku zapsal své
manželce Jílce dvůr s lázní a lesem. Roku 1374 náležela část vsi k Helfštýnu. Na místě, kde se
říká Na Zámku, stávala ve 14. století tvrz, která koncem 15. století zanikla.
Roku 1909 byla v Buku postavena jednopatrová dvoutřídní škola. Nad dveřmi je busta J. A. Komenského a
na stěně deska padlým z 1. světové války.
V letech 1907 až 1921 byla v obci továrna na dřevěné hračky a od roku 1924 továrna na nábytek. Od roku
1908 až do začátku války posílal každého roku rolnický spolek Ruské zrno v Pertrohradě do Buku mladé
chovance, aby se od zdejších rolníků přiučili našemu hospodářství a stali se jeho průkopníky doma.
Po druhé světové válce bylo na katastru obnoveno pěstování chmele a obec se začala postupně
zvelebovat.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5890/buk/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 21:58:13


